

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 08-50812201

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 oktober 2023

Medborgarförslag gällande fler badbryggor längs med Årstaviken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som föreslår att fler badbryggor anläggs längs med Årstaviken. Förslagsställaren beskriver att hen tillsammans med familjen ofta badar från bryggan nedanför Eriksdalslunden men att det ofta är trångt på bryggan då den är populär. Den stora trängseln på bryggan pekar enligt förslagsställaren på att det finns ett stort behov av fler badbryggor i Årstaviken.

Stadsdelsförvaltningen är medveten om att det finns ett stort önskemål om att få tillgång till fler badplatser och ser positivt på att fler bad kan tillkomma inom stadsdelsområdet. De platser som enligt stadens ”Handlingsplan för nya bad 2022” är aktuella att undersöka vidare för nya bad, och som berör Årstaviken, är området nedanför Eriksdalslundens koloniområde samt en utökning av strandbadet i Tantolunden.

I verksamhetsplanen för 2023 har stadsdelsnämnden beslutat att prioritera en utökning av strandbadet i Tantolunden där det under året pågår en utredning kring vilka förutsättningar som finns för detta. Förvaltningen kommer att arbeta med att undersöka vilka ytterligare platser, utöver en utökning av strandbadet i Tantolunden, där det bedöms finnas bäst förutsättningar att anlägga nya bad. Detta gäller exempelvis området nedanför Eriksdalslundens koloniområde där bad är tillåtet. På denna plats kan det enligt förvaltningen vara aktuellt att undersöka möjligheten att tillföra fler badbryggor.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som föreslår att fler badbryggor anläggs längs med Årstaviken. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 24 augusti 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att fler badbryggor anläggs längs med Årstaviken. Förslagsställaren beskriver att hen tillsammans med familjen ofta badar från bryggan nedanför Eriksdalslunden men att det ofta är trångt på bryggan då den är populär. Den stora trängseln på bryggan pekar enligt förslagsställaren på att det finns ett stort behov av fler badbryggor i Årstaviken och nämner därutöver att det finns förvånansvärt få badplatser på Södermalm. I medborgarförslaget anges avslutningsvis att tillförandet av fler badbryggor på ett enkelt och relativt billigt sätt skulle främja simning och bad i vattenstaden Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 9 oktober 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen är medveten om att det finns ett stort önskemål om att få tillgång till fler badplatser och ser positivt på att fler bad kan tillkomma inom stadsdelsområdet.

Allt vatten som berör Stockholms innerstad är klassat som hamnområde och inom hamnområdet råder badförbud. På några platser råder dock ett undantag från badförbudet vilket regleras i stadens allmänna lokala ordningsföreskrifter. Inom Södermalms stadsdelsområde gäller detta undantag strandbadet i Tantolunden, Långholmens klippbad och Långholmens strandbad. Undantaget gäller även 10 meter ut från strandkanten vid Årstaviken mellan Årstalundens båtklubb och trappan upp till lekparken Kornboden (där den i medborgarförslaget nämnda bryggan är placerad), samt mellan strandbadet i Tantolunden och den plats där Tantolundsvägen möter strandpromenaden längs med Årstaviken. Undantag från badförbudet gäller även 10 meter ut från strandkanten längs med delar av Långholmens norra strandlinje.

Den 30 augusti 2022 godkände miljö- och hälsoskyddsnämnden "Handlingsplan för nya bad 2022" som syftar till att peka ut förslag på platser där nya bad skulle kunna etableras och därmed förbättra

tillgången till bad för stockholmarna. Handlingsplanen tydliggör vilka krav som ställs vid inrättande av ny offentlig badplats och ger vägledning kring arbetsgång från förslag till genomförande.

De platser som enligt handlingsplanen är aktuella att undersöka vidare för nya bad, och som berör Årstaviken, är området nedanför Erikdalslundens koloniområde samt en utökning av strandbadet i Tantolunden.

I verksamhetsplanen för 2023 har stadsdelsnämnden beslutat att prioritera en utökning av strandbadet i Tantolunden där det under året pågår en utredning kring vilka förutsättningar som finns för detta.

Förvaltningen kommer att arbeta med att undersöka vilka ytterligare platser, utöver en utökning av strandbadet i Tantolunden, där det bedöms finnas bäst förutsättningar att anlägga nya bad. Detta gäller exempelvis området nedanför Erikdalslundens koloniområde där bad är tillåtet. På denna plats kan det enligt förvaltningen vara aktuellt att undersöka möjligheten att tillföra fler badbryggor.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till
Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-09-27
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2023-09-26